Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 458. Leonis Pap. Annus 19. Leonis 2. Maioriani 2. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

contritione omnium Christianorum est misericordia liberare hanc S. Leonem Augustum proprie finem anni huius, nempe Kalendas Decembres. Ad hanc videlicet tempora paruerunt fallacij suis implicatum teneat haereticus Imperator de indicendo Concilio, qui tandem hunc S. Leonis leuitatem proposito destitutus.

Aderat in Palatio Basiliscus, qui postea invasit Imperium: Hic licet specie tenus se Cacholicum prothesor, hostis tamen erat Chalcedonensis Concilii faber quae-
reticis clanculus, cuius putamus persuasione ita rex ad
summum fuisse Leonem Imperatorem, & persuasum de novo
celebrando Concilio. Sed Leonis Papa prava autem auctoritas,
cuius impulsu tandem anno sequenti (vix loco di-
cemus) Timotheum abiciens illum, & alium in eius locum
subrogandum precepit. Addit ad hanc Euagrius: Primum
igitur Leo Episcopus antiqua Romae praedicatione Concili Chal-
cedonensis scriptis, creationem Timothei, reporte contra Ecclesias le-
geris etiam improbat. Quam Leonis episcopatus Imperator per Se-
lectiarum eius mandata exequuntur Timotheus Alexander An-
tistitius: curvatur Timotheum, & cum Consilium Chal-
cedonense, ut Leonis episcopatum coarguit. illarum episcopularum exem-
plaria extant in littera Leonii Imperatorum generatis ad omnes
scriptis, huc Euagrius.

LIV. Reliquum autem est, ut quod Orientales diuersatim
prouinciarum Episcopi ad Leonem Imperatorem rescri-
pserint, cum Metropolitanis singulis, qui de fide Catholi-
ca sentirent, & de fide decreto Concilii Chalcedonensis,
litteris ipsius suissent interrogati. Rem ipsam Liberatus
Diaconus his paucis absoluimus: Retribuit (inquit) Chalcedo-
nensem Synodum, ut quae ad sanguinem vindicandam, & quod non
alteram fidem teneret, quam Synodus Nicena constituta: Timo-
theum vero non solam inter Episcopos non habeti, sed etiam Chris-
tianam appellationem priuari. Et haec epistola, velrationes Episcoporum
omnium in uno codice corpore posita, vocantur Enzyclus, huc
Liberatus.

LV. Extant triginta septem prouinciarum Metropolitanorum
cum subscriptione fuorum Episcoporum epistola ex ea
de re simul redditus ad Leonem Imperatorem: que omnes
codem sunt argumento scripta, in unam sententiam con-
spirantes in confirmando fidei decreto edito in Concilio
Chalcedonensi, atque damnatione Timothei pleocope-
scopi Alexandrinidi quibus huc Euagrius: Porro aliquid
item Episcopi Chalcedonensis Concilii firmiter adhuc decretus, &
creationem Timothei conferuntibus suffragiis damnantur. At lo-
lo Amphiphilochius Episcopus Syra epistolam scriptis ad Imperatorem,
in qua ut contra Timothei creationem grauerit vociferatur, sic
Concilium Chalcedonense improbat: quares sunt etiam a Zacha-
ria Rector litteris mandata, ipsa ergo epistola Amphiphilochius in eius li-
bro posita, ista Euagrius. Porro reputatur quoque post hoc
incipit idem Leo Imperator ad sanctissimos monachos
Simeonem Sylitam & alios magni nominis anachoretas,
sed anno sequenti portius, quam praesens agemus de his
itaque suo loco.

LVI. Hoc item anno Rauenna creatus est Imperator Occi-
dentalis Imperij Valerius Maiorianus, nepos illius Mai-
oriani, de cuius genere illa Sidonius:⁴

Fertur Panonia quā Martia pōler Achintus
Hircum rexisse solam cum trādibū Iberi
Huius annus. Nam Theodosius quo tempore Syrmij
Augustum sumpsit nomen, per vitramque Magistrum
Milianum ad partes regni venturū Eos,
Maiorianum habuit. & paulò post
Hanc sc̄rum pater batuu habet vir clarus, & uno
Culmine militie semper contentus, ut unum
Casib⁹ in dubi⁹ iunctu se queretur amicū, &c.

Fuerat enim ob victorū Franches & superatos Alemanno-
nam Magister militum creatus: que omnia pluribus Sidonius
ceccavit: additque summā concordia creatum fuisse
Imperatorem, annuentibus simili Senatu atque milibus
& Leone Imperatore, dum ait:

Simul ordine robū

Ordo omnia regnum dederat, plebi, curia, miles,

Et collig. simili. subdit de victoria, simulacrum creatus est
Imperator, obtentus de Wandalis, quos ad Campanum

litteris classis Geneserici Regis inuexerat, in ipsum confule-
hēc nobis fatis ad novi Imperatoris exordium confignan-
dum.

Hoc etiam anno defunctorum esse Iuuenalem Hierosolymorum Episcopam, cum sedisset annos vigintio octo, Cy-
rillus monachus in Vita Sancti Sabas Abbatis, res fuit tem-
poris posteris tradens, narrat his verbis: Cām Sabā in his
quidem monasterio annis decem transiit, atatis vero aget an-
num dā immūs annū, quo Marianus & Iuuenalis ambo p̄p̄
religiosi, ille ab Imperia, hic autem à Panificatu morte desibunt,
&c. Festu idem Iuuenalis in maiorum traditione de
Transitu Virginis bellum scriptū est tradit hoc Nicepho-
rus. sed quod addit sepulchrum Dei genitricis ab eodem
translatum fuisse Constantinopolim, de inhaerentibus si-
lapidibus intelligendū protinusquidem (vel illo loco dic-
tum est) non in mobili lapide, sed in monte rupi illud
more linda orum fuit & excanatum. Vacille autem succel-
fere Episcopo Hierosolymitanam sedem vndeque in annum
sequentem, Acta & Quotidianachoræta nos admonent, in
quibus qui nonus numerus annus Leonis Imperatoris,
idem Anastasi⁹ sedis recenderet oculans, adeo ut qui pri-
mus Anastasi⁹ secundus Leonis fuerit annus secundus: ago
minus ergo de eius creatione anno sequenti.

Quo item anno Saba ille sanctorum monachorum vec-
tus, ibique egregia sanctitatem conspicuus, in Palestina
perierit adolecentulus ad magnum Euthymium, cui
agerat annum sexta sine decimum octauum, natu nimis
raro (ve idem Cyrilus tradit) sub Theodosio Minoris
Consulatu decimoquarto: Ita quidem hoc cano ad nobis
fideliter structuram iecit ergo fundamenta, dicturi fu-
mus de eo superbius in pro tempori ratione, & rerum ab
eo gestarum occasione. Cum enim plura turba mona-
chorum, Euthymius etiā Diocorī vengio sepe hauito,
non à Catholicis tantum fidei, sed & ab omni monastico
instituto penitus demissi: summa Q̄j misericordia fa-
ctum est, ut civile monastice professiones homines subli-
me perfecta op̄i, culmen attigerint, idemque in Palestina
claruerint, minime Euthymius, Saba Ioannes cognomē-
to Silentiacins, Cyanus, Geranus, Theodosius, & alij
plures: quorum res gestas, qui eodem vixit tempore Cyril-
lus, posteris (ve diximus) commendauit.

IESV CHRISTI

Annus 458

LEONIS PAP. L. 1. IMP.
Aduis 19. MAIORIANI I. 2. IMP.

N Ovvs annus nouis Consulibus, ambobusque nouis
Augustis, Leone & Maioriano, vniuersitate Imperij
summa laetitia apertus, qui Christi Redemptoris numer-
tatu quaddingentesimus quinquagesimus annus. Por-
ro Consulatus Maioriani Panegyrico celebravit Sidonius
Apollinaris, qui clarissimus generi, litteris probè ex-
cultus, eodem tempore publicis iugis monumentis ho-
nestari, gemina nocte corona, donaque statua in For-
mo Traiano: nam ipse ad Fiuminum suum postulata hæc
habet:⁵

Sicutum portu gemine positi

Frontes carone:

Quam mihi induxit populu Quirini

Blattrifer, vel quam tribuit Senatus:

Quam peritorum dedit ordo consors

Indicorum:

Cum meis poni statuam perensem

Nerna Traiana statul⁹ videtur

Inter andores utruque fixam

Bibliotheca, alludit Sidonius ad Forum Traiani,

vbi huismodi statua collocati solitæ erant.

Maiorianus autem, postquam adiit Consulatum, hæc

ad Senatum, cum esset Rauennæ, conscripsit:⁶

Imperatorem meū statum, Patres Conscripsit. Astra electionis

arbitrio,

II.

Materia

Nox. iii.

tulus

arbitrio, & fortissimi exercitiae ordinationes agnoscite. Absit ordinationis omnium proprietas Diuitias, que regni nostri augeat pro nostra utilitate & publica successus, qui ad justiendi Principatus aperte non voluntate mea, sed obsequio publica denotione accessit, ne aut mihi soli viuerem, aut ingratius Republica, cui natum sum; sed haec recusatione iudicaretur. Dicatis quoque Iano Kalendis suscepti felicitas. Confusatius exequimus fasces; ut praesens annus nascens Imperii nostri incrementa suscipiat, nostro etiam nomine signaretur. Panete nunc Principe, quem fecisti, & tradidimus tuum curam participare nobiscum; ut Imperium, quod nobis, vobis admittentibus, datum est, studiis communibus augear. Perficiemus iustitiam nostram vigore camporibus, & sub innocentia merito proficeremus virtutem.

III.
Ricime-
to

a Maiori-
nus. 2.

IV.
o Maiori-
nus. 2.

S.
QV'D DE
VIRGINI-
BVS ET VI
DVS MA
IORI-
NVS.

c Leo epif.
8. 2. 4.

V.

VI.
POTESTO
STRAT
SCRIMIL
dida. Lg.
epif. 3.

VII.
POTESTO
GATOS
MATTI
ROMA
LEO ATG.

Nemo delationes metuat, quas & priuati in aliorum moribus condemnacionis, & nunc specialiter persequimur. Nullus calumnias reformides, nisi quis spicemoneat. Apud nos cum Patre Patrio, nostro Richemere* rei militare perugiliis cara Romani Orbis flatum, quem communibus exebi & ab externo hoste & domesticâ clade liberassimus, propria Diuitiate seruamus. Petri institutionis nostra vobis nesciit, quam nobis amore refrinuit & periculum suum secundum suos inducitanter expedit. Emittat tamen rebus communibus (si superna conseruentur) auctoritate Principis & obsequio collega, ut vestrum in me vobis non posset dispercedicimus. Et manu diuina. Optimum vos felicissimum & florissimum per multos annos bene valere, sanctissimo ordinis Patrii Consulatu. Data idibus Ianuarii, Ravenna, Maiorianus Augstorum primus Consul. Idemque leptonimo Idus Martij publice indulgentia editi faneconem, quâ tributa omnia in presentem vîq; annum non soluta, quâ multiplicia erant, penitus relaxantur.

Sed & hoc eodem anno promulgavit edictum ad aduersus eos, qui filias virginis inuitas cogebant factum velum accipere, ne quoque in perpetuo virginitatis cultu dicati: prohibens, ne aliquia huiusmodi a parentibus oblata virgo, ante quadragesimum sextum annum sacrum velamentum acciperet. Ut vque ad illud tempus libera esset, possetque in nobre, si veller. Eadem quoque legi pars exagiauit viduassillas, quae non amore continentes, sed vt liberis viuerent, retigerent nuptias iterare. Haec quidem suadente S. Leone Romano Pontifice, qui Ecclesiastico decreto eadem prohibuerat, suffit a Maioriano constituta, ad coercedam nobilium Romanorum potentiam vim inferentium filiabus, quae de eodem sancto Leone habentur scripta in libro de Romanis Pontificibus, fatis offendunt, dum haec ab ipso instituta esse, traditur his verbis: *Hic quoque constitutus, ut monachas non acciperet velaminum capitii benedictionem, nisi probata fuerit in virginitate anni quadragesima. Portò idem sanctus Leo de virginibus, quae sponte habitum virginitatis suscepit, ad Rusticem Narbonensem ita recipiunt:* *Pueræ, que non coacte parentum imperio, sed sponte indicio virginitatis propositum atque habitatione suscepunt; si postea nuptias elegint, prævaricantur, etiam si consecratio non accedit; cuius vique non fraudarostur munere, si in proposito permanenter.* Ex his interagiis letet, cum de rebus facies Imperatores leges faneconem, id ipsum admonitione SS. Praefulsum requiriuntur eorum officium ex scriptis legibus statuisse; non enim ut Imperatoria coercentur auctoritate, qui sanctiones Ecclesiasticas parciuntur.

His igitur optimis legibus Maiorianus primordia stabilium Imperij, quod & manuuit ministeris insignibus: cunctulit enim Ricimerio exercitu gubernandum, Magistruum constituentis militum, quem Sidonius pluribus laudat. Magistruum verò Scrinij creauit Petrum, quem idem auctor in eodem de Maioriani Consulatu Panegyrico valde commendat; cundemque poëticis facultatibus apprimat imbutum tradit, dum editi ab eo libri, scribens ad Thonatum, meminit⁴.

Sed ad res Orientales hereticorum turbinibus agitas transamus. Cum Leo Imperator datas à sancto Leone

Romano Pontifice Kalendis Decembribus anni superioris

letteras accepisset; & quæ effet de inductione noui Con-

cilij eius sententia, percepisset: à capitis penitus deflitti;

ad ipsumque r̄scribens, & in omnibus assensuorum fore

pollicatus, ad compонendas tamen res Orientales Ecclesiæ petit ab eo legatos mitti Constantinopolim. Annuit his liberenter sanctus Leo, & absque mora ad eundem redidit litteras⁵ hoc ipso anno, vigesimaliæ secunda die Martij: confeccatus tamen est illis, non se missarum legatorum ad discontandum cum hereticis, quod non esset Ecclesiastice dignitas ac metestatis, in dubitationem reuocare, ac rufus deceptio[n]is subiucere, quæ oecumenicis suis iusit definita Concilii. Exigunt autem a nobis dignitas argumenti, personarum sublimitas, arce virtutis rerum, hanc Leonis ad Leonem (cum id est dixerat virtutum) episologam recitare, & tanquam Ecclesiasticam regulam exhibere, quâ omnes erudiantur, post factofactas Partum in Spiritu sancto legitimè simul congregatorum definitions; non esse hereticorum pecularia acquirulitatem villatenus assentendum, ut iurum de ipsam agatur, arce Catholice veritatis amplitudine iterum subiicitur arbitrio iudicantium. Sed ipsam reddamus episologam.

Multo gaudio mens mea exultat in Domino, & magna mibet ratio glorianti, cum clementia vestre excellentissimam fidem afferi per omnia dona gratia, telesis agnoscere, & per incrementum diligencie denotionem ipsius animi sacerdotalis exterior. Nam in vestre pietatis aliisque non dubie patet, quid per vos in totum Ecclesiæ salutem Spiritus S. operetur, & quantum uniuersorum Fidei preciosus sit orpandus, ut in omnem gloriam vestrum extenderit Imperium, qui supra curam rerum temporalium religiose prouidentia famulatus diuinis & eternis dispensationis perfundat impeditis: ut feliciter Catholicæ fidei, quæ a humano geno sola vivificat, sola sanctificat, in re confessione permaneat, & dissensione, quæ deterrerantur opinionum varietatem suscitatur, à soliditate illius pere, supra quæcunq[ue] Dei adiutor, abrogantur. Hac autem Dei numeris ita diuinis demini nobis conferuntur, si de his, quæ profita sunt, non inveniatur ingratis, & tamquam nulla sint, quæ adeps sumus, contraria positi ceptamus. Nam quæ paterfamilias sunt querere, quæ perfida sunt retrahere, & quæ sunt definita connellere, quid alius est, quām de adeps gratiam non referre, & ad interdicti arbora cibis mortis ero appetitus mortiserae cupiditatit extenterit?

Vnde quia ad pacem uniuersali Ecclesiæ, & ad custodiam Catholicæ fidei cura dignamini solicitorer, spicere evidenter agnoscit, quod magni hereticorum audierunt impidi, ut inter Ecclœduum, Diocesorum, discipulorum, & eam, quem apostolica fides dixerit, discipulorum, tamquam miri fecerit ante definitum, tractatum habetur: & quod totius mundi Catholicæ fæderes in familia Chalcedoniensi Synodo probant, gaudient, formatum, in iniuriam etiam sacramentis Concilii Nicenæ effectu eti firmatum. Quid enim nostrum temporibus apud Chalcedonium de Dominis nostri Iesu Christi incarnatione firmatum est, hoc etiam apud Nicenæ mysticum illæ Patrium nostrorum definitum, ne Catholicorum confessio aut virginatum Dei Filiorum in aliquo crederet? Patri imperet, aut eundem, qui factus est Filius dominis non veram carnem nostræ atq[ue] animam habuisse naturam. Detestandum ergo nobis est, perseverantem, vietandum, quod fraude hereticis institutus obtineremus in aliquam distinctionem p[er] & plenè definitam revocanda sunt[em] ad arbitrium damnatorum ipsi de his videamus ambigere, quæ manifestum est per omnia Propheticæ & Evangelicæ & Apostolicae auctoritatibus consenserunt.

Vnde si quæ sunt, qui ab his, que calitus sunt constituta, distinctionis opinionibus relinquentur, ab unitate Ecclesiæ cum ea, quando quæ elegere, perveritate diculant. Nam nullo modo fieri potest, ut quæ diuinis audent contradicere sacramenta, aliquæ nobis communione socientur. Iacent se in sui eloquij vanitate, & de arguimentione sacraum veritatis, que inimica est fidei, glorientur: nobis placet Apostolicu[m] obedire precepta, dicentibus: Videte h[ab]eatis, quæ vos decipiat per philosophiam, & inanem sedationem bonum. Nam secundum eundem Apostolum: Si que destruxi, h[ab]eatis discipulo: p[ro]curaveritatem me confitetur: & eu me vltionum conditoris subido, quas non solum auditas beata memoria Principi Marciani, sed etiam ego mea consessione firmavi: quia sicne sancte veracitate, dissimilis, Perfectione incrementum, & adiunctione plenitudo non recipit.

Vnde cum hoc sciam, te, venerabilis Princeps, sincerissimo veritatis lumine imburi in nulla fideliter parte nutare sed antiperficio-

X. III. 1110

SALVERIUS
S. LEONIS
AD IMP.
ARMORIC
TITIO

indicio a prauis rectis discernere, & a refutandi amplectenda diuinae; obsecro ne humiliatorem meum de difidientia putes esse culpandum; cum hac mea cautio non solum vniuersali Ecclesie conjurat, sed etiam tua glorie famuletur; ne sub Imperii tui tempore, & hereticorum aucta videatur improbitas, & Catholicorum perturbata securitas. Quamvis ergo multum per omnia de pietate nostra corde confidamus, & per inhabitantem in vobis Spiritum Dei, sativis instrutis esse perspicuum, ne fidis vestre vilius posset error illudire; preceptioni tamen vestra in eo adiutare oportet, ut si quis de fratribus meis dirigam, qui apud vos presentia mea infra exhibeat, & que sit Apostolica fidei regula, licet (ut dixi) vobis bene sit nota, demonstrent; patescientes in omnibus & probantes, non si hominem inter Catholicos computant, qui definitione venerabilis Synodi Nicenae, vel S. Chalcedonensis Concilii regulas non sequuntur: cum errorum, sancti decretorum Euangelico & apostolico sit manifestum fonte prodire, & quicquid non est de irrigatione Christi, procul res ipsa videri.

XI.
NON AD
MITTEND
EOS AD
DISPUTA
TIONEM
HARRE
COS.

Matte.

Psal. 17

Tit. 1.
4 Gen. 4.

XII.
DE LEGA
TIS & L.
LEONE
MISSIS.
E. Leo pif

sterip.
97.
XIII.
Leo epif
77.

Pernoscat igitur pietas vestra, venerabilis Imperator, hos, quos domino dirigendos, non ad confundendum eum hostiosi fidei, nec ad certandum contra illos, a sede Catholicae profectos; quia ad rem & apud Nicenam & apud Chalcedonem, sicut Dieplacit, definita nullum audemus inire tractatum; tanquam dubia vel adfirma sunt, quae tanta per spiritum sanctum fixit auctoritas. Instrumentum autem parvularum nostrorum, qui possunt laeti almoniam ambo desiderant solido latere satiari, ministerio nostris predicationis non regamus. Et sicut simpliciores nos spernimus, ita & rebellibus hereticis abstinentia, memores precepti Domini dicuntur. Nolite date sanctum canibus, neque misericordia margari: as vestras ante porcos. Num quippe indignum, numisque iniustum est, eos ad libertatem disputationis admitti, quos significat Spiritus sanctus per prophetam dicens b: Fili alienigenistis sunt mihi. Qui etiam si Euangelio non referentes, sed illi tamen esse monstrantur, de quibus scriptum est: Deum leprosum scire, felium autem negant: Clamat ante adhuc in Iusti Abel sanguine aduersus impium Cain: qui impetratus a Domino non requirit ad paucitudinem, sed exarbitur ad cedem. Cuius vindictam sic Domini iudicio volumus reservatis, ut improbus & partida crudelis in sepsum recidatis, & nosfra non tentent. Neque antea Ecclesie Alexandrina lamentabili capiuitatem patiarum viterum prolongari: cum portaret fides vestra, iustitiae & praesidio suam restituisti libertatem, ut per omnes Aegypti vites dignas Patrum, & ius sacerdotale reperiretur. Data undecima Kalendas Aprilis, Leone & Maioriano Augusto Consulis.

Quod autem nullain his de legatorum nominibus mentione habeatur, alias praeferit literas a Leone Pontifice datas exhortamus, quibus ex morte certis missis legatis & eorumdem commendatione sit actum. Quinam autem hifuerint, ex eiusdem S. Leonis Papae literis c ad Genn. Iunii Constantiopolitanis sedis hoc anno post Anatoliu*s* successore datus fatis potest intelligi; missis nimis tunc missis Episcopos Domitianum & Geminianum: sed quarum Ecclesiarum Episcopi fuerint, mentio ibi nulla est. putatur tamen Geminianus illuc missus sanctitate clarus. Mutinensis Episcopus, quem eius Acta habent clarissime temporibus Attilae, Domitianum autem Episcopum, qui hoc tempore claretur, inuenimus neminem prater Catalaunensem sanctitudine aquae conspicuum, cuius est mentio in Concilio Turonensi, & apud Venantium Fortunatum, vt notauimus in Romane Martyrologio, vbi vtriusque certi dies eorum natalibus habentur adscripti. Porro hoc eodem anno ad eundem Leonom Imperatorem sanctus Leo Papa prolixiore dedit epistolam de Verbi incarnatione coniunctam cum appendice sententiarum sanctorum Patrum de eadem incarnatione vera certaque testantur: est eius exordium f: Promisse me memini, &c.

Sed & eodem mente Martij, quo (ut vidimus) ad Leonom Imperatorem recitatam nuper S. Leo scriptis epistola, dedit aliam ad Anatolium & Constantiopolitanum. Antistitem, redarguens eum, quod non co mndo, quod debet, hereticos penitentes recipere in Ecclesiam; & quoniam modo est eorum recipienda confessio, docet: quod & diligenter attende. Cum enim solius esset sedis Apostolicis iuri, penitentes hereticos recipere in Eccle-

Annal. Eccl. Tom. 6.

siam; vt hoc ipsum idem Anatolius Constantiopolis prebare posset, delegauerat eidem ipse Pontifex vices tuas: quibus ille abutus, Atticum quandam presbyterum lapsum in haeresim, speciem quandam penitentem presentem, ablati legitima satisfactione inter Catholicos esse patiebatur: cuius rei causa idem S. Leo Papa commotus, litteris ad eum datis samicem redarguit, hec inter alia scribens:

Admonui, ne ad negligitiam rectioris refereris, si quisquis in Ecclesia Catholicae et predicare proficeret, quis hereticorum sensu consentirent: Quod outhr veraciter fama iactaret, dilectionis tuae inquiredum indicio delegauis: neque in aliquo honoris tuorum lep. cui dictuenda ea, que ad me eram perlata, commisi: Ut scilicet Atticus presbyter, quem talia audere cognoveram, nisi per se se satisfacione purgaret, & non solum voce hereticos, sed etiam propria manus subcriptione damnaret, a communione gratia esset alienus. Qui scripsi, haec mittendo dubia fidet & professionis incrementis confirmans magis quam diluit, quicquid nos deo fama pertulerat: cum se conscientiam suam voluisse probare sinceram, non Eugetebet sub odiosum fuisse, sed quod per fidiam ipsius reprobaret atque damnaret, debet ac confiteri: quia aliud. Sit humana etiam inter Catholicos scilicet, alia diabolici quos fides Catholicae damnat, errores. & per hoc post, quoniam modo recipiens Atticus efficit, docet his verbis:

Preditum autem Atticus ut ab omni suspicione contraria liberus appareret: quid in Eutychete anathematizet & dannet, enuntiat ostendat: & in damnationem errorum expedit, rempt. Lomii dubitatione, subscrifat; ita ut Chalcedonensis Synodi definitionem de fide, cui etiam dilectio tua subscrivendo consentias, & quam Apollinis sedis firmavit autoritas, approbat, se per omnia seruaturum, dictum a subscriptione propriam manus, quia Ecclesia Christiana populus presente, recitat: ut pro Catholicae fide neque nos negligentes, neque spuma ultra suscipimus habebatur, huc S. Leo ad Anatolium, more maiorum, ne deinceps homo in Ecclesiam peccans, absque Ecclesia, prole sua feliciter post Alii Orthodoxi, recipiatur: cuius quidem praxis plura superius singulis spartotomis excepta, lapididimus.

Inter haec autem Leo Imperator consulturus in omnibus Catholicis fidei: etiū anno superiori ex vniuerso Oriente exegere literis ab Episcopis Catholicis fidei confessionem, quā illi cum Chalcedonensem Synodum complobarent, cum impudentem Timotheum condemnarent: adhuc purauit virile forte ad sumpliū corda potissimum confirmandas, ne hereticorum vacillarent impulsibus, & labefactarentur iētibus, si sanctissimorum virorum, quos Deus innumeris miragulis illustrasset, qui & vita mirifica sanctitudine vbiique splenderescent, ipsum Chalcedonensem fidei decretum testificatione corroborarent: quod idem plane videri posset, ac si fidem Catholicam omnium scriptorum & subscriptione firmaram, etiam miraculus confignatur. Quamobrem confilium illud nūt, ut scriberet ad celebrissimi nominis sanctos anachoretas, precipue vero ad magnum illum adhuc supersilitem Simonem, quem luper omnes mortales columnas incollas euerxerat, ac subinde ad alios, ad quos singulos dedit epistles certis numeris.

Contingit vero huicmodi ad sanctos anachoretas legationem hoc annū, non autem superiori, ex eo inducitur, quod redditus ad Imperatorem littera data leguntur (ut dicemus) mensi Augusti hoc anno secundo ipsius Leonis Imperatoris. De his autem agens Euagrius, hæc ait: Non dissimiles ab eodem Imperatore scripte fuerunt literae ad alios Episcopos, cum ad viros illatos, qui id temporis (ut supra demonstravimus) vitam incepserunt in rebus omnibus ad victimum necessarij defititum egissent: ex quorum numero Simon, qui superius nostra mentionem fecit historia, fuit; qui quidem primus omnium capit in columna habuisse, illud, donetū genus inservit his adsumptis Baradatu & Iacobu Syri, est horum illustris memoria apud Theodoretum in libro Sanctorum Deum amantium Patrum k. Per Eutropium enim Magistrum ad Syriae anachoretas Imperatore misisse literas, habet idem Baradatus in epistola ad ipsum reddita. Subdit vero Euagrius hoc inferius sequenti capite: Simon item vir sancte memorie binas de eisdem rebus scriptis epistolas eorum ad Leonom Imperatorem, ad Basiliū Antiochia Episcopum.

paralitram. Quam eam que est ad Basilium, ut potest breuim, in hac meponam florat, cuius haec est sententia:

XVIII. DOMINO MEO RELIGIOSO, SANCTISSIMO, DEOQ, CARISSIMO BASILIO ARCHIPISCOPO, SIMEON BONITUS PECCATOR, IN DOMINO SALUTEM;

ETI. SIMEONIS STYLITAE AD BASSUM LIVM.

EPIPH.

XIX.

CVR STAN DVM CON CILLO RVM DE CRETIS.

b Apud
Soc. et dis
Decembris.

XX.

c Theodo.
lib. 55
Part. 27.
DEBARA
DATO A
NACHO
RITA.

XXI.

THEODO
TOSPI
OTEN
PERAT.

XXII.

paralitram ab hoc monte, sed paulatim confundam, & me atra contemplationi voluptate explebam, haec tenus de Baradato scripsit

Theodorus, dum adhuc ille viueret: cu & Syrorum libri notorum sui temporis anachoretarum res gestas posteris tradidit. Reliquum vero est, ut eius audiuimus adeo preclaras factas, audiuis legamus & scriptas: sed prius confidemus actas.

Qui enim sub Theodoro maiorem cursus etatis partem Baradatum (ut vidimus) confecisset, hoc tempore etate fenebris valde fuissit liquerit. Ad hunc igitur Baradatum (ut ex Euagrio dictum est) Leo Augustus cum desiderat epistola jam, ut quid de fide in Chaledonensi Concilio finita lentiter, literis declararet; parvusque aequaliter ac Simeon Styli, scriptaque ad eundem Imperatoris episologiam, quia integra, mendosus licet, adhuc extat inter epistolam Episcoporum ea de re scribentium ad eundem Leonem Augustum: quia inter alia multa his verbis eundem hortatur ad inserviendos hæreticos, ad ipsum Leonis nomen aludendos:

Audiuimus, quomodo incedunt lupi super reges, & rapiuntur ab oculis suis, & non metunt a voce passorum: Quapropter

repenit, amicis Leo rugis, fusoq, in validè terrible pro meta Leonatus impetum frigescens, quod a braciorum, de his reddant. Sic ergo ad eum vestrum facere concedet pietatem, ut sicut nomen ei Imperio, nemus,

scilicet predictor in toto mundo terrible pietatis vestre desperatione, cum scriptum sit: Sicut enim nomen tuum Deus, ita & laudatorum,

Sed & Salomon Daniel filius eius ait: Simili est ira Regum, & Pater, & leonis. Et Dominus omni potest glorificans nomen Leonis super omnes, quae in terra sunt, ut subiecta omnes voleant exaltari contra timorem Dei, &c. Subdit etiam persians in Leonis metaphora, quod sicut lex infurierit vindex mandatorum Detinuerit Propheteram, qui Dei preceptum fuerat praecavatus, ita & ipse Leo Imperator exurgat armatus aduersus reges transflores Catholicæ fidei: Sicut deus iniquiens nomen pietatis vestrae terribilia ferre precepit in omni terra contra eos, qui profanum divina mandata corrumperunt. Iste nomen sicut Timothei qui latenter egit iniqua, &c. Post hac autem de iconis militiis usine ad eum excitandum aduersus hæreticos incutata, plura habens in detestatione inimicorum atque corrumptu ante signani Timothei, subiecta ex diuinis Scriptis Orthodoxa fidelis confessionem sentientem Catholicæ pietati, cum exprobatione impetratis hæreticorum abjectum Chaledonense Concilium eo prætextu, quod nihil admittendum dicerebant præter Nicenam fidei Symbolum; meminitque de redditu ad ipsum Imperatorem littera, is codem agumento conscriptis plurique disertissime disputans & inculcans, plane quam veritimum esse declarat, quod de ipso scribit Theodorus, ipsum fusile sermonem acque doctrinâ prestantem. De tempore autem scriptœ ab eo hanc anno epistola, in fine illa habet, cum finalitationem apponit: Haccus tremore scripti vestri pietatis Imperio, septima & vigesima die Angusti mensis, anno secundo Imperij, Indictione decimâ, &c. Vide, qualis ac quantum anchoreta ad excitandum aduersus hæreticos Imperatorum clasificum occinat.

At cum plurimum sanctorum monachorum Syciam incolentium, tum Iacobi etiam Syri admirabilis sanctitate viri literis in eandem sentientiam ad Leontem Imperatorem datam desiderantur. Quam autem hic extiterit sancte eximiae prolixam narrationem profecitus est Theodorus, ut ipsum cōsule: longa nimis esset digressio, cum &ta de ab eo ipso descripta narrare: Inuenies quidem mira. De codem rememint & Theodorus Lector in Collectaneis & ad collendam dubitationem, vel errorum eorum, qui putari utruncunq; eundem esse cum Nisibeno illo Iacobo, haec ait: Siendum est, Iacobum ilium, qui miraculum hoc circa fontem & puellas operatu, non esse eum, qui ad Eusebium retranscripsit. His Nisibenu Constanti temporibus rixit, Verumtamen ille alius Iacobus magnus erat & clarus miracula, scilicet Theodoretus in sua historia dicit. Vnam Theodoretum magno Iacobu ad sepulturam paravit, ipsum autem Theodoretum prius mori contigit: in eadem tamen & ipse magnus Iacobus ei reconditus. haec Theodoretus: quem si legi sit Nicephorus, vel aliter rem accurati perpendisit, hand in erro-

rem lapsus effet, ut dicteret "Jacobum hunc Systum, ad quem Encycliam Leo scripsit, fuisse Jacobum Nisibenum, quem longe ante haec tempora constat ex hac vita migrasse."

Quod vero spectat ad circulares datas literas ad eos, qui rant in Syria, monachos praefantissimos: haud putandum praeferuisse Leonem Augustum alias sanctissimos viros in alijs praouincij agentes: sed ipse Euagrius patruus Epiaphianensis proximorum tantum memini sanctiorum virorum, ad quos scriptis Imperator: cum haud obliuimus esse debeat, ad alios salutariam prouinciarum celebres sanctissimos anachoretas ipsum eadem in causa dedidisse literas, praecepit vero ad eos, qui incoerent Syriae Palatini, et inter alias ad magnum illum Euthymium, & ceteros superius nominatos monachos celebrerimus, itemque ad admirandum illum Auxentium degentem in Bithynia, & quem sanctissimum virum, quem alias confirmasse suo elogio sub Mariano Concilium Chalcedonense, superius dictum est. Rursum etiam scripsit ad admirabilem Danieliem Styliam, probè notum Constantiopolitanum, & in primis Anatolio eius ciuitatis Episcopo, quem ante aegra valetudine laborante curarunt, nemo iure poterit dubitare. Sicigitur voluit Leo Augustus contra omnem aduersantium hereticorum calumniam sacrofamam Concilium Chalcedonense in omnibus custoditum ac veluti munitionibus obfirmatum, ut si eos penitus obstanti occluderet impietati.

Hoc item anno (ut superius diximus) defunctus est Basilissus Episcopus Antiochenus, anno nimis eius sedis secundo, in cuius locum fuit subrogatus Acacius, sub quo hoc præfenti anno memorialis clades accidit ex terramorti Antiocheno. Traditum autem sub anni sequenti Cöslubus Marcellinus, cladem hanc scriptam fuisse ab Isaac eius Ecclesie presbytero, viro dero, ait enim: Isaac Antiochenus Ecclesie presbyter scriptus Syro sermone multo, præcepit aduersus Eusebians & Nestorianos: rumam quoque Antiochiae elegaco carmine planxit, quemadmodum Ephrem monachus Nisibensis lapsum, hoc Marcellinus, eadem quoque Gennadius. Sed audi eodem terramoto Antiocheno hanc inscripsit. Euagrius:

Secondo (inquit) anno Imperii Leonis ingens terremotus & conquisatio Antiochæ accidit: ante eius initium quidam e populo eiusdem urbis fati supra modum infans & omnem bellum feritatem superare vixit, quasi proximum enim modum cladius præbuitur, hoc ipse. Sed quod subdi computatis annos a cœitate illa condita vñque ad presentem tempus, numeratque annos sex supra quingentes, et rem putamus innundatum irrepsisse: cum ciuitas illa (ut auctor est Eusebius in Chronico) condita sit anno duo decimo Seleuci, qui regnare ceperit eodem, quo mortuus est Alexander, anno Olympiade centena quartæ, præfens vero annus ponatur sub Olympiadis trecentorum non et anno secundo. Cum autem idem ibi tradat, id factum esse hoc anno secundo Leonis Augusti, cum ataris annum ageret quinquaginta, et extempore planè indicat ipsum creatum Imperatorem anno sua etatis quinquefilius quarto.

Sed unde tanta vibis Antiochenæ clades? Non aliunde quidem ea manâsc videtur potest, quam ex impietate haeretica præstatatis. Conseruat fane fuisse cunctatem illam Apollinaris & Nestorianis, quæ dicuntur inferius, demonstrabunt. Etenim neque ex hac tam ingenti clade, abiecit & scoria, Ecclesia illa purgari valuit. Quod enim Nestorius diu ibi degens, malum semen ibidem fecerit, sub Ioanne Nestori faute in messem crevit, & secundo prouento est congregatum in horrea impietatis. Sicigitur non sira vindicta fuit Antiochenis magna ex parte haeretici depravatio.

Sed prole quamur de eodem terramoto Euagri narrationem quem cum ipso anno secundo Imperator accidisse tradat, id factum dicit decimaquarta die mensis Septembris, hora quartâ noctis: lugubre planè spectaculum præbens, terremotum ingentem spectaculis & horrore incutiens: cum non vna ciuitas, sed machina ipsa mundi videretur penitus ruitura: Hic quidem (inquit) omnes ferentur a

Annal. Eccl. Tom. 6.

de verbis novis disturbavit: que urbis à multis dominibus incolebatur, nullaque eius pars delecta fuit, aut negligebatur, sed totū imperatorum magnificientia, aliorum alio in eare superare contendentium, exquisite elaborata constructaque. Quin etiam prima & secunda Palatii domus deserta, alijs statim vñ cum adiuncto balneis, quod cum ante nulli fuisse ruit, iam dum in eadem calamitate necessario propera clades, quæ reliqui balneis obiterantur, cuncta abluenda inveniuntur. Enteractum porticus ante Palatium, & loca, qui Terraphylan dicobatur, & turres Circi propterea: & quadrangularis porticus ex illis origine, aliquam item partem balnearium Trayan, Seueri, & Hadriani concubis, divitias: alias quoque vicinias, quæ Ostracina dicitur, vñ cum porticibus, & Nymphaeum (sic enim nominatur) profabantur: quorum singula accaret à Joanne Rhetore narratur. Ait porro, cùm cunctati de tributis mille auris talenta ab Imperatore esse condonata, tum ciuibus etiam religata, quis eis clade affligerant, tum denique ab eodem curam de publica adiutorio resuscitando effi suscepit. Hoc enim de his Euagrius addit Nicophorus: Ex tempestate Thraciarum & Helleponum, tonis omnis, & que vocantur cyclades insule, concurrit, adiutoria verò plura in Guido & Cos collapsa, dirupta Cyzicum in Hellepono positum tremoru, sub anni sequentibus Confulibus Marcellinus narrat.

Inter haec tem tem congit, ut sanctiori Antistite Constantinopolitana Ecclesia ornaretur, Anatolio sublatu & medio, qui hoc anno, cùm iam sedisset annos octo & octogenaria menies, ex hac vita decessit. Qualis autem iste fuerit, Dei iudicio relinquitur indicandus: illius constat, non per portam ingrediuntur, sed altunde in ouile ouium ascensilie, cum ab interfectori sanctissimi Flaviani Diofoco fuerit Episcopus successor indignum ordinatus: scimus pariter eundem sapientem episcopum diuersis ex causis redigatum fuisse à sancto Leone Romano Pontifice, maculatumque post illum tolerantia haereticorum, quos ad cœlos inter clericos, opus fuit iussione eiusdem sancti Leonis expelli: ut non fit mirum, si tanto fulti prelio iudicem haereticum in oriente. Ceterum ipsum videbitur Catholicon, ex scriptis ipsius latissimè consuetuus, ut qui magnam cum Diofoco olim misserit familiariatem, cui & eodem illam acceperat ferebat, haud aduersus haereticos (verpar erat) ardore Catholicæ fidei insurrexit.

Leo autem Imperator, defuncto Anatolio, omnem adhibuit diligentiam, ut viriles nulla suspicione laberintur, status, omniq[ue] macula purus, sanctus, atque doctus illi subrogaretur Episcopus. Cumq[ue] in hoc nonnulli esset collaborator, rem ipsam Deo gubernante, ex sententia acceditur virtutibus insignis Gennadius eligetur Constantinopolitanæ Ecclesiæ Episcopus; de cuius electione hac Theodosius: Mortuo Anatolio, Gennadius Ecclesiæ presbyter dignitus, suffragatore Acacio orphantorum nutritore, Designatus autem Gennadius Marianum Oeconomum, ad Ecclesiam, relidit Catharorum sedis translatum: qui mox atque Oeconomus effidit, qui in unaq[ue] Ecclesia offerebantur, ab eius loci clericis transferri decreuit, donec magna Ecclesia cuncta illi se acciperet: huc Theodosius de Marciano Oeconomō: eadem verbis illis dilucidius apud Nicophorūm. Conflitus (inquit) ut quæ in Ecclesia quæcumque loco munera offertur, ea ut loca cuiusque clericis ferrent: sicut ad id tempus Ecclesia Catholica, (in vñ mensali), dona huiuscmodi omnia tulisset: plane lignificans, vñtrpasse maiorem Ecclesiæ oblationes allatum minorum ibi subditarum Ecclesiarum; sub Gennadio vero factum, ut quæcumque clerici suarum Ecclesiarum oblationibus fruerentur sita cohibente auaritiam primaria Ecclesiæ ministorum subiectarum sibi Ecclesiarum oblationibus inhibuerat.

Invaluerat quicunque mirum in modum in illa Ecclesia auaritia, sed & creuerat simoniae labes; quam anno sequenti cum Synodali, cum Imperiali decreto excusam esse, suo loco dictuimus, ubi agemus de Concilio provinciali Constantinopolis eo tempore congregato presentibus apostolicis sedis legis. Simulac enim Gennadius chronum illum confundit, ac fananda illata vulnera tum ab haereticis, tum à prauis clericis labefactantibus

XXXI.
ANATO-
LII EPISC.
CÖN-
STAN-
TIN. OBA
TYS.

XXXII.
LXX. Col.
LII. lib.
GENA-
DIVS XI.
SCOPVS
CONST.
LIGIT VR-
NEQUE.
E NICOP,
lib. 15. e. 22

Ecclesiasticam disciplinam, adiecit animum; simulque ad impurum illum inusarem Ecclesia Alexandrina pellendum, vnde cum legatis Apostolicis fedis a Leone Pontifice missis, omne studium curamque prudenter adhibuit. Ad hanc autem omnia prætenda, Concilium in sequentem annos in Constantinopoli celebrandum indexit, de quo suo loco dicendum.

XXXIV ANASTASIVS EPISCOPIVS HIERONIMVS L. CRB. RYVI. Extant apud Star. die 20. Ianuarij.

Hoc eodem anno secundo Leonis Imperatoris (vtrano superiori dictum est) in locum Iuuenalis Hierosolymorum Episcopi sufficiens est Anastasius ex presbytero illius Ecclesie vaform custode ordinatus quidem, secundum Apostolum, praecedentibus propheticis. Quænam autem ha fuerint, accipe a Cyillo in rebus geltis. S. Euthymius Abbatibus eo conscriptus, qui ait: Sequenti autem anno Iuuenalis quidem Patriarcha, X. LV. anno eius Patriarchatus, ex hac vita excedit: Anastasius vero compuni omnium suffragio ad fidem illius promovet, de quo Euthymius sacrum predicatione, & de eo vera promissione. Quarum usitatim recordatus Phidium, qui in Lauram cum ipso accesserat, & illas audierat predicationem, ordignat diaconum, & rursum ad magnum illum mitte Euthymium vnde cum custode Crucis, & propheticis sacrificiis encunatum, & rogans, ut sibi permittetur ad eum descendere. Is autem hec dat responsa: Ego quidem semper desidero vestram videre refectionem, & sic lucrum consequitur mortale: sed prior quidem vestigia aduentu erat ab omni turbula remotus, & separatus ab omnibus negotiis: nunc autem vestri magistratus magnitudo dat vobis alium locum & ordinem. Deo ita volente, quamobrem longe meam superat imbecillitas vestra scilicet præsentia. Rogo ergo te, ne amplius vexeris hoc iter suscipiendo: si minus, ego quidem te venientem proprio & laeti animi studio accipiam, & deinde necesse erit, ut non posim alios amplius repellere; ne potero amplius deinceps hic versari, ut qui ab eorum, qui accedunt, hic sum comprehendimus multitudine. Hæc ad Anastasiū Patriarcham S. Euthymius: cuius de eo precedentes prophetias tuas te cupete scio, lector, ex quædem auctoritate his describamus.

XXXV FRADI- GTONES RYTHM. MIRDE EPISCO- PATY A- NASTA- GIE

Euthymium (inquit Cyrilus) vide valde desiderabat Anastasius, cuius fiducia erat custodia sacrorum, & sacerdotum sanctarum. Resurrectionis Ecclesia, eratque Coriscopio, sicut, simul discipulus & imitator S. Pafnircii. Cam ergo tenebatur tanto eius evidens de desiderio, Phido loppes Episcopo, & Cofone, cuius munus erat custodire Crucem, illam pulchram communicare cupiditatem. Cumque eos affligeret, quæcumque quoq; Phidum Episcopum ne potest erat autem is ait: accece inueniam, & in horum lectorem & cooperatorum, qui etiam Cyriaco hacten tradidit & narravit, cum iprofessetur ad magnum Euthymium. Postquam autem fuerant iam prope Lauram, ab aliis quidem cum nondum peruenieret, ignorabatur, Euthymio vero arcane quodam modo operari Spiritu. Cam vero statim vocasset Laura econtra Euthymium: Sime, inquit, tibi parata, qua sive ad recipiendos beneficis necessaria: Ecce enim simul cum fratre tuo ad nos venit etiam Patriarcha. Cum autem ipsi tam a ducentis, & diuiniora quædam contemplatione magna corporeus Euthymius colloquebatur, & interbat cum Anastasio, tanquam cum Patriarcha Hierosolymorum. Atq; qui adhuc quidem omnes admirabantur.

XXXVI EPISCO- HIERO- SOLYMO- RVM HV MILITVS SEPTVS

Cyrillus vero quoq; ipse obsequi factus, & ad eum se inclinans Euthymum: Sed non est, inquit, apud nos Patriarcha, & venerande Pater, hic autem est sacerdorum & sacerdotum custos Anastasius. Vides qui nam sit cuius vestitus? offendens tamen vestitus: et autem erant splendidae & sericea: quæ quidem (inquit) non esse fai Hierosolymitanum Patriarcham indueret. Ad imitationem enim primi eius Ecclesia Episcopi, qui simone tantum simplici inducebatur, Sancti Iacobi fratris Domini, & in ipsius Domini in eo loco crucifixi memoriam, factum est, ut Hierosolymitanum Episcopi haud circumspecte vestiti incederet, sed viliori habitu, quam illius Ecclesia clerici, qui servis erant (ut vides) vestebantur indumentis. Sed pergit Cyrilus: Cum aliquo autem tempore se reprobaret senex, & relatu ad se rediret: Sed mihi credi, fili, inquit, hunc ridi candidam vestem inquit, & qualis decet indus Patriarcham, & existimo me non esse deceptum. Sed quod Deus præficit, id ad finem quoque deducet. Sunt enim eum christiana minime prætentenda. Ille ergo hic quidem dixit, multo audientibus, & consecutum fuit rerum euentus, hæc enim de his ibi.

Hoc item anno, q; primus Gennadij Constantinop.

Episcopi numeratur, facta est translatio reliquiarum Iacobæ & Anastasie martyris, impulsu Marcianni Oeconomici: Gennadio id suadente Leone Imperatori, collocatae sunt in Ecclesia ab eodem Marcianno nobiliter recta Constantinopoli super ædículam Anastasie, ita nominatum locum illam, vbi prius hospitium S. Gregorius Nazarenus prostratum fidelis erexit, unde Anastasie nomen accepit; id ipsi Gregorio diuino reuelante Spiritu, fore aliquando, ut ædícula illa in basilicam ingentem confargret. Hæc quidem facta esse hoc anno: non superiori primo Leonis Imperatoris (vrvult Cedrenus) ideo affirmatur, quod dicitur Theodori b. Nicæphi, & aliorum, cum translationem factam liquet sub Gennadio Patriarcha. De ipsis autem templi dedicatione agemus anno ic- quenti.

I E S V C H R I S T I

Annus 459.

LEONIS PAP.

Annus 20.

LEONIS 3. IMP.
MAIORIANI.

CHARISTI annus quadringentesimus quinquegesimus nonus nouis apertur Consulibus Ricimeri arcu que Patrio: cum Constantinopolis, præsentibus Apollonice sedis legis, exceptum diu a Leone Imper. celebra- STANTIUM est Concilium, non quidem ecumenicum, ut pere. notabat, ad quod omnes conuocarentur Episcopi, sed ex proximitatibus provinciis, Gennadio admitemte Confidenciae sedis Episcopi, fidei Catholice & Ecclesiastice disciplinae acerrime vindice atq; custode: qui inter alias deformitates cum naectus esset Ecclesiam illam fungiacalabre deturpatam, ad eam penitus euellidam, aliquot praus mores extirpandos. Synodus colligi festinauit. Interfuit huic Synodo numerus septuaginta trium Episcoporum, præentesque fuere (ve dictum est) Apollonice sedis legati a S. Leone missi (cum anno superiori Imperator eos experti esset) Domitianus atque Geminianus Episcopi, quos confitit Constantiopolis vix ad sequentem salem annum cōmoranlos esse, prout licet S. Leonis Papae ad eundem Gennadium date declarant.

Perierunt quidem huius Synodi Acta, ut non nisi can non unus aduersus Simoniacos datu[m] repeti possit. Acta vero in ea, esse de abolenta penitus Eutychianæ heretici nulla potest esse dubitatio. Etenim ipse Leo Augustinus cuius rei causa expetierat praeficiens S. Leonis Romanum Pontificis, quem cum obtinere minimè licet, ut saltem legatos is Latero ipse mitteret, exorauit: quibus us missi, et ab eodem S. Leone non valuerit impetrare, ut cœmunicia Synodus habentur, et gitteram, ut ex finitimi salem puniti concilium cogere. Vbi autem conuenientes Patres, ex more primum omnium actum esse de firmando fidei decreto in Chalcedonensi Concilio edito, quod frequentibus citibus heretici concutere ac que penitus disjicare conabatur, recitatique ibidem suis omnes episcopillas cum ab Episcopis Orientis, tum etiam à sanctissimis anachoriticis conscriptis, in primis vero Romanis Pontificis literas eo argumente anno superiori data, omnes puto consentient absque aliqua controverti, cum (vedicatum est) ea postmodum ex causa haec fuerit Synodus cœmunicata. Sed quod ipsa Acta Synodalia, que haec ostenderent, perire. Illud faltem vnum, quod Synodi scripta est epistola Circellaris:

Religiosissimo & sanctissimo in sacris communis N. Gennadius, & quæcum Christi amante regia ciuitate Constantinopolis co- dicitur, et a sancta Synod.

Cum Dominus & Deus Salvator noster Iesu Christu[s] sui discipulis Evangelij predicationem credidisset, eosque per universam terrarum orbem inter homines ad docendum misseret: aperte inf-

272

273

Mat. 12.

Mat. 6.

IV.

CANON

CONCIL

CHAL

CAUD

TZELYS

IMO-

NIACOS

V.

EDIDIC

LIPISTOL

TESSA.

VI.

GALATA

1MO-

NIACI

VII.

1. 1. 1.

2. 2. 2.

3. 3. 3.

4. 4. 4.

5. 5. 5.

6. 6. 6.

7. 7. 7.

8. 8. 8.

9. 9. 9.

10. 10. 10.

11. 11. 11.

12. 12. 12.

13. 13. 13.

14. 14. 14.

15. 15. 15.

16. 16. 16.

17. 17. 17.

18. 18. 18.

19. 19. 19.

20. 20. 20.

21. 21. 21.

22. 22. 22.

23. 23. 23.

24. 24. 24.

25. 25. 25.

26. 26. 26.

27. 27. 27.

28. 28. 28.

29. 29. 29.

30. 30. 30.

31. 31. 31.

32. 32. 32.

33. 33. 33.

34. 34. 34.

35. 35. 35.